15/09/2021 16:04 DOM - Diário Oficial do Município

https://dom-web.pbh.gov.br/visualizacao/ato/2273 1/1

Início / Visualização do Ato

Belo Horizonte, Quarta-feira, 15 de Setembro de 2021.

  Acesse a Edição

PORTARIA: PORTARIA PBH ATIVOS Nº 033/2021
Edição: 6353 | 1ª Edição | Ano XXVII | Publicada em: 15/09/2021

PBHATIVOS - PBH Ativos S/A

PORTARIA PBH ATIVOS Nº 033/2021

Altera a Portaria 004/2020, que nomeia autoridade de monitoramento da lei de acesso à informação.

A Diretoria Geral da PBH Ativos, nos termos do art. 39, alínea "k" c/c art. 35, alíneas “h” e “i” e parágrafo único do art. 65 do
Estatuto Social, considerando o art. 7º, §3º e 33-A do Decreto nº 14.906/2012, no exercício de suas atribuições,
RESOLVE:

Art. 1º - Alterar o caput do artigo 1º da Portaria n° 004/2020, que passa a ter a seguinte redação:

“Art. 1º - Designar, na qualidade de autoridade de monitoramento e para os fins a que se destina, Roberta Hygino Roletti
Zimmer, matrícula AT 012, e, na sua ausência e impedimentos, Virgílio Queiroz de Paula, matrícula AT 069, para, no âmbito
dessa entidade, exercer as seguintes atribuições:”

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Belo Horizonte, 10 de setembro de 2021

Pedro Meneguetti
Diretor-Presidente

Soraya de Fátima Mourthé M. Lage
Diretora Executiva

Daniel Rodrigues Nogueira
Diretor de Negócios

  Voltar

Prefeitura Municipal de Belo Horizonte
Av. Afonso Pena 1212 - 30130-908 / Belo Horizonte - MG

https://dom-web.pbh.gov.br/